
P

© ČEVAK

Změna ceny pro vodné a stočné

1. Vlastník vodohospodářského majetku město Soběslav odsouhlasil změnu ceny
pro vodné a stoČné. za tyto ceny bude dodávána pitná voda a poskytována sluŽba
Čištění odpadních vod na vodohospodářském majetku vlastníka provozovaném
společností ČEVAK a.s.

2. Ceny pro vodné a stočné:

Vodné 46,38 KČ
Stočné 33,44 KČ
(Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty)

3. Na základě rozhodnuti vlastníka jsou ceny platné od 1. ledna 2023 a platí
až do schváleni nových cen.

4. Vlastník stanovil pro kalendářní rok 2023 nájemné za pronajatý vodohospodářský
majetek ve výši:

veřejný vodovod a další majetek souvisejÍcÍ s výrobou,
rozvodem a zajištěním dodávky pitné vody
veřejná kanalizace a další majetek sloužÍcÍ k odvádění a
čištění odpadních vod

1 567 000,- KČ

3 704 000,- KČ

5. Součástí kalkulace ceny pro vodné a stočné je nájemné hrazené vIastnikovi. Celková
částka zaplaceného nájemného za kalendářní rok 2023 bude činit 5 271 000,- KČ
(kalkulace ceny pro vodné 1 567 000,- KČ a kalkulace ceny pro stočné 3 704 000,-KČ).
Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladŮ zaslaných městem Soběslav.
výše nájemného vyplývá z ,,Koncesní smlouvy na provozováni vodovodŮ a kanalizací"
ze dne 5. 12. 2016 v platném znění.

6. Přílohou tohoto dokumentu je ,,Plánová kalkulace" dle bodu 8 a) výměru mf
Č. 03/VODA/2022 ze dne 21.10.2022, kterým se mění výměr mf č. 01/voda/2022
o regulaci cen v oboru vodovodŮ a kanalizací, jejíž součásti je výpočet přiměřeného
zisku u vlastníka a provozovatele dle bodu 5 výše uvedeného výměru.

7. Smluvní strany se dohodly, že náklady v kalkulačnÍch položkách kalkulace ceny
pro vodné a stočné na kalendářní rok 2023 reagují na energetickou krizi.

Datum:

Vlastník: ,,ovozovatel

ČEVAK a.s.
Severní 2264/8
370 10 České Budějovice

IČO: 60849657 [T] +420 387 761 911
DIČ: CZ60849657 [E] info@cevak.cz

[l] wwvv.cevak.cz

B Zákaznická linka
844 844 870 Naše voda. Náš život.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657.



|NSTRUKCF K VYPLNĚŇ:
· Tento soubor obsahuje tabulky pro všechny typy kalkulaci' .

- Plánová kalkulace,
- Plánová kalkulace - aktualizace
- Vyrovnávací kalkulace

Odesílá se vŽdy celý soubor. Nikdy se neposilaji pouze jednotlivé listy.
· Tento list "Identifikace" se vyplňuje jako první, protože údaje zde vyplněné se propisuji do ostatních listů.

' Nejprve se vyplňuje plánová kalkulace (příp. její aktualizace) a následně vyrovnávací kalkulace. Údaje se postupně doplňují a je možné je zasílat spolu s dřive zaslanými údaji (tzn. při zaslání údajů ve vyrovnávací kalkukulaci je možné zaslat ivyplněný list s údaji v plánové kalkulaci.

· V případě. že identifikační údaje nejsou pro danou kalkulaci aktuální, údaje pro danou kalkulaci se upraví na tomto listu tak, aby odpovídaly skutečnosti.
· Formulář se vyplňuje pro každou kalkulaci zvlášť - tj. vyplňuje se samostatný formulář (soubor .XIS) pro cenu vody pitné, samostatný formulář pro cenu vody odpadní atd. V případě, že prodávajicí v jedné lokalitě zajišt'uje např. vodu pitnou i vodu odpadní. je možno vyplnit a zaslal údaje v jednom formuláři (souboru
.xIs).
· Terminy pro odeslání vyplněných formulářů jsou:

- Plánová kalkuiace pro rok 2023 se odesIIá nejpozději do 31. 12. 2022,
- Plánová kalkulace - aktualizace pro rok 2023 se odest1á nejpozději jeden den před platnosti ceny,
- Vyrovnávací kalkulace za rok 2023 se odesílá nejpozději do 30. 4. 2024.

· Pro odevzdáni vyplněných formulářů použijte webovou aplikaci VODA Monitor (http5://vQdamDnitQr,SpCSs.cz).
Vyplněné formuláře, prosím, již neposílejte do datové schránky Ministerstva financí

Zde, prosim. vyplňte identthkačnI úda,ie

Identifikační údaje
Udaje zde uvedene se propisuµ clO hstu

W Plálnová kalkulace,
m Plánová kalkulace-aktuahzace a
W Vyrovnávací kalukce.

Legenda:
L_Piutě zabarvená buňka niže označuje buňku určenou k vyplněni

Zde, prosím. vyplňte identifikační údaje vztahující se k ceně vody PITNE (nebo vody předané) Zde. prosím, vyplňte identifikační údaje vztahující se k ceně vody ODPADNÍ (nebo vody převzaté)

Dvousložková cena: ne DvousloŽková cena: ne

Příjemce vodného: ČEVAK a.s.

Provozovatel: Cevak as.

Název IČO

608 49 657

Název IČO

608 49 657

Název IČO
002 52 921

příjemce stočného: ČEVAK a.s.

Provozovatel: Cevak a.s.

Vlastník Město Soběslav
ičpe souvisejíci s kalkulaci

IČPE: 3110-75 1707-00252921-1/1-60849657
3110-751707-00252921-1/2-60849657
3110-751804-CK)252921-1/1-60849657
3110-75 1804-002 52921-1/2-60849657

Vlastník Město Soběslav

Název IČO

608 49 657

Název IČO

608 49 657

Název IČO
002 52 921

IČPE související s kalkulací
IČPE: 3110-751707-00252921-3/1-60M9657

3110-751707-00252921-3/2-60849657
3110-751707-00252921-3/3-60849657
3110-7517C7-®252921-4/1-60849657
3110-75 1804-00252921-3/1-60&19657
3110-751804-00252921-4/1-60M9657



Legenda:
Dbuňka k vyplněni

hodnoty se načitaji z listu "Identifikace"
příloha č. 1 k výměru mf č. 01NODA/2022

PLÁNOVÁ KALKULACE CENY VODY
PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2023
PRO OBLAST (LOKALITU): Soběslav

Tabulka č. 1
l. příjemce vodného a stočného - název

Příjemce vodného a stočného - IČO
||. Provozovatel - název

Provozovatel - IČO

Ill. vlastník - název
Vlastník - IČO

lV. Formulář A až G

V. Index 1 až x

vi. ičpe souvisejÍcÍ s cenou

ČEVAK a.s.

608 49 657
ČEVAK as.

608 49 657
viz list Identifikace

viz list Identifikace
Formulář A

A17

VII. Prostředky obnovy na rok xxxx (t) (mil. KČ) podle PFO

VILI Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok xxxx (t)
Hodnota souvisejÍcího infrastrukturního majetku podle VUME (mil. KČ)

Vlll- k 31. 12. 2021

Voda pitná voda odpadní

viz list Identifikace viz list Identiňkace

207,554 490 481,984 479

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

" . . . Měrná voda pitná Voda odpadniRadek Kalkulacní poIozky jednotka 2023 2023

Kalkulace Kalkulace
1 2 2a 3 4

1. Materiál mil. KČ 6,574 373 0,500 000
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000 000 0,000 000
1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištěni mil. Kč 6,398 773 0,000 000
1.3 - chemikálie mil. KČ 0,000 000 0,450 000
1.4 - ostatní materiál mil. KČ 0,175 600 0,050 000
2. Energie mil. KČ 0,160 301 2,870 000
2.1 - elektrická energie mil. KČ 0,050 000 2,700 000
2.2 - ostatní energie mil. KČ 0,110 301 0,170 000
3. Osobní náklady mil. KČ 0,000 000 1,714 000
3.1 - mzdové náklady - mil. KČ 0,000 000 1,251 100
3.2 - osobní náklady další mil. KČ 0,000 000 0,462 900
4. Ostatní přímé náklady mil. KČ 3,880 604 4,284 100
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil. KČ 0,000 000 0,000 000
4.2 - obnovujicí opravy infrastrukturního majetku mil. KČ 0,000 000 0,000 000
4.3 - op'avy infrastrukturního majetku ostatní mil. KČ 2,313 604 0,580 100
4.4 - pachtovné/náýemné infrastrukturního majetku mil. KČ 1,567 000 3,704 000
5. jiné provozní náklady mil. KČ 0,888 140 2,021 600
5.1 - poplatky za vypouštěM odpadních vod mil. KČ 0,000 000 0,090 000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. KČ 0,101 000 0,659 900
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastni režii mil. KČ 0,787 140 1,271 700
6. Finanční náklady mil. KČ 0,000 000 0,000 000
7. Ostatní výnosy mil. KČ 0,000 000 -0,320 000
8. výrobní režie mil. KČ 0,322 480 0,440 800
9. Správni režie mil. KČ 0,492 060 0,672 600
9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní správní mil. KČ 0,305 100 0,417 000
10. Úplné vlastni náklady (ÚVN) mil. KČ 12,317 958 12,183 100



a počet pracovníků osob O 3,04
B voda pitná fakturovaná mil. m3 0,278 000 x
C - z toho domácnosti mil. m3 0,192 BOO x
D voda odpadni odváděná fakturovaná mil. m' x 0,264 500
E - z toho domácnosti mil. m' x 0,198 800
F voda srážková fakturovaná mil. m' x 0,115 500
G voda odpadní čištěná mil. m' x 0,900 000
H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m' 0,314 200

Pitná nebo odpadní voda předaná mil. m'

Pozná mka:
w Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. KČ na 6 desetinných míst.
· Řádky VIl až viii se uvádějí v mil. KČ na 6 desetinných mist.
· VIJME = vybrané údaje majetkové evidence.

IČPE = identifikační čÍslo provozní evidence.
w PFO = pIán financováni obnovy vodovodů a kanalizaci.

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text Měrná jednotka Voda pitná Voda odpadni
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3a 4a
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč.m' 44,309 202 32,060 789
12. Vyrovnávací položky mil. KČ 0,000 000 0,000 000

Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové . .
12.1 mil. Kc

requlace

12 2 Finanční vypořádáni rozdiW kalkdací prováděných podle . .metodiky OPŽP f'nančn' nástroje mil. Kc
13. ÚVN + vyrovnávací položky mil. Kč 12,317 958 12,183 100
14. Kalkdační zisk/ztráta mil. KČ 0,575 698 0,524 155

15 " podíl kalkul. zisku/ztráty z UVN včetně vyrovnávacích položek % 4,67 4,30
(orientační ukazatel)

16. - z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil. KČ 0,000 000 0,000 000
17. - zisk k použitil ztráta mil. KČ 0,575 698 0,524 155
18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky " kalkulačrú zisk/ztráta mil. KČ 12,893 656 12,707 255
19. Voda fakturovaná pitná, odpadni + srážková mil. m' 0,278 000 0,380 000
20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč.m"' 46,38 33,44
21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m"' 51,02 36,78
22. Plně obnovujÍcI cena Kč,m"' 47,98 39,18



Tabulka č. 3

Kalkulace pachtovného nebo nájemného
Voda pitná voda odpadni

Řádek Položka Merna
jednotka Kalkulace Kalkulace

pro rok 2023 pro rok 2023
1 2 2a 3 4

4.4 Pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku mil. KČ 1,567 000 3,704 000

- odpisy propachtovaného/pronajatého majetku . .
4·4·1 infrastrukturního majetku mil. Kc

- opravy infrastrukturMho majetku obnovující, které hradí
4.4.2 vlastník propachtovaného/pronajatého infrastrukturního mil, KČ

majetku

- opravy infrastrukturMho majetku ostatní, které hradí vlastník
4.4.3 . mil, KČ

propachtovaného/pronajatého infrastrukturního majetku

- ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovnéml . .
4.4-4 nájemném nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4 2., 44,3 md. Kc

4.4.5 - zisk/ztráta mil. KČ 1,567 000 3,704 000

- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu pronajatého infrastrukturního , .
4.4.6 . mil. Kc 1,567 000 3,704 000

majetku z pachtovného/nájemného
Plně obnovujÍcÍ pachtovné/nájemné

4,4.7 Když (4.4.1 + 4.4.2) < než4.4.8, pak (ŕ. 4.4.3 + 4.4.4 + 4.4,8); jinak mil. KČ 2,588 000 6,411 000
(4.4.1+4.4.2+4.4.3+4.4.4)
Prostředky obnovy propachtovaného/pronajatého majetku na rok

4.4.8 . mil. KČ 2,588 000 6,411 000
xxxx (t) (mil. Kc) podle PFO jeho vlastníka
Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného/nájemného na rok ,

4.4.9 mil. KČ 1,567 000 3,704 000
XXXX lt)

Tabulka č. 4

V listu Identifikace jste uvedli, že neuplatňujete dvousložkovou formu ceny, proto tuto tabulku nevyplňujte.

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné
při dvousložkové formě

. , . Voda pitná Voda odpadníText Merna jednotka
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4
pevná složka - (UVN + vyrovnávací položky + ka|ku|ačni

23' ,isk/ztráta) mil. KČ

- podIl z celkových Úvn včetně vyrovnávací položky a
% 0,00 0,0023äu kalkulačrňho zisku/ztráta

Pohyblivá složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + ka|ku|ační , .
24. mil. Kc

zisk/ztráta)

24a. - z toho: ÚVN + vyrovnávací položky mil. KČ

24b. Kalkdačni zisk l ztráta mil. KČ

25. UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky Kč.m"'

26. UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky + DPH Kč,m"'

Technické paramet'y pevné složky podle § 33 odst. 1 vyhlášky č. 428/2001 Sb.
27' (a, b, c) a výše nejnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v KČ za rok a přípojku



Tabulka č. 1 Přihha č. 2 k výměru MF č. 01/VODA/2022

výpočet přiměřeného zisku pro kalendářní rok 2023
(pro plánovou kalkulaci)

Uvedené řádky v mil. KČ se uvádí na 6 desetinných mist.
Voda pitná Voda odpadni

Řádek Kalkulační položky Měrná jednotka pro rok 2023 pro rok 2023

Kalkulace Kalkulace
1 2 2a 3 4

Zisk zajišťující návratnost kapitálu dle bodu (S) písm. a) výměru MF
Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, kterou

1. .. . . . mil. KČ 207,554 490 481,984 479
provozovatel priradil ke konkretm ka|ku|ac| (IM)

1.1 Míra návratnosti (Mp) x 0,49% 0,49%
1.2 Zisk zajišt"ujicí návratnost kapitálu provozovatele (Znkp) mil. KČ 1,017 017 2,361 724

Reprodukíni hodnota intrastrukturniho majetku, kterou vlastník
2· přiřadil ke konkrétni kalkulaci (IM) mil. KČ 0,000 000 0,000 000

2.1 Míra návratnosti (Mv) x 0,92% 0,92%
2.2 Zisk zajÍšt'ujÍcÍ návratnost kapitálu vlastníka (Znkv) mil. KČ 0,000 000 0,000 000

Navýšení zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána
3. podle plánu financování obnovy a která není v kalktÁaci uplatněna mil. KČ

jiným způsobem

Rozdíl mezi prokazatelně vynaloženými prostředky na nákup . .
4' společnosti a výši vlastního kapitálu společnosti v čase nákupu mil. Kc

4.1 Míra návratnosti mil. KČ 7% 7%
4.2 Možné navýšeni zisku při zohlednění nákupu společnosti x
5. celkový zisk zajišt'ujíci návratnost kapitálu mil. KČ 1,017 017 2,361 724
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm. b) výměru mf

Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 (PZ, ,) pro rok 2022
6. Kč/m' 1,936 200 1,289 524

(rok t-l) v první plánové kalkulaci
6.1 Mira meziročního nárůstu zisku na 1 m' x 1,07 1,07

Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu
6.2 .. .. . . . . . mil. KČ 0,575 942 0,524 320

primereneho zisku podle bodu (5) pism. b) vymeru MF
celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru MF a zisk uplatněný v plánové kalkulaci

7. Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mil. KČ 0,575 942 0,524 320
8. Kalkulačrň zisk/ztráta mil. KČ 0,575 698 0,524 155

Tabulka č. 2

Údaje v tabulce slouží pro určeni maximální výše zisku v pachtovném (nájemném) pro řádek 4.4.5 Tabulky č. 3 "Kalkulace pachtovného
nebo nájemného.

Voda pitná Voda odpadni
Řádek KalkulačnI položky Měrná jednotka pro rok 2023 pro rok 2023

Kalkulace Kalkulace
1 2 2a 3 4

Přimě"ený zisk upiatněný v pachtovném (náiemném) dle bodu (5) písm. a) výměru MF
Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, který vlastník

9. . mil. KČ 207,554 490 481,984 479
propachtovavá (pronaiÍmá)

9.1 Míra návratnosti (Mv) x 0,92% 0,92%
9.2 Zisk zajÍšt'ujÍcÍ návratnost kapitálu vlastníka (Znkv) mil. KČ 1,909 501 4,434 257

Navýšeni zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána
10. podle plánu financováni obnovy a která není v kalkulaci uplatněna mil. KČ

jiným způsobem
celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišt"ujÍcĹ návratnost . .

. mil. Kc 1,909 501 4,434 257
11' kapitaiu vlastníka

Meziroční nárůst zisku v pachtovném (náiemném) dle bodu (5) písm. b) výměru MF
12, Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3

. . . . KČ/m' 5,516 364 9,326 316(PZl l) pro rok 2022 (rok t-l) v prvni pIanové ka|ku|ac!
12.1 Mira meziročního nárůstu zisku na 1 m' x 1,07 1,07

Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu .
13. .. .. , . mil. KČ 1,640 898 3,792 080

pr|mereneho zisku
Přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru MF
14. přiměřený zisk podle bodu (5) pÍsm. a) a písm. b) výměru mf mil. KČ 1,640 898 3,792 080
15. Kalkulační zisk/ztráta mil. Kč 1,567 000 3,704 000

Vypracoval - jméno a příjmení:
Telefon:
E-mail:
Datum: 07.12,2022


		2022-12-28T09:10:55+0000
	Not specified




